<sup>6</sup> Vielleicht Schlaidorf im Wirtb. N. Tübingen?

<sup>7</sup> Spaichingen in Württemberg.

<sup>8</sup> Burladingen im Hohenzollerischen, bei Hechingen.

<sup>9</sup> Singen unter Hohentwiel N. Radolfzell.

<sup>10</sup> sic.

<sup>11</sup> Wasserburger Hof bei Honstetten N. Eugen.

Salunstein, Burchardus de Tetingen, Regienoldus de Lutegeringen<sup>1</sup>, Wecelo de Hert, Heinricus minister ducis, Hugo de Badeweich<sup>2</sup>, Waltherus de Asschinze.<sup>3</sup>

Cod. Salem. I, 74. Ueberschrift (roth) Confirmatio Diethalmi Augensis abbatis super duabus h̄vbis in Dorfisberc, quibus Bertholdus de Hewin inbeneficiatus erat et una h̄vba in Sweindorf qua R̄vdolfus de Ramisberc inbeneficiatus erat et pro quibusdam pratis, que omnia cambita sunt ab Augensi ecclesia. Die Urkunde folgt auf XLIII ohne besondere Zahl. Da in derselben Herzog Heinrich (der Löwe) noch als advocatus genannt wird, so dürfte sie vor 1180 zu setzen sein, doch ist eine spätere Abfassung hiedurch nicht ausgeschlossen.

24. Diethelm Abt von Reichenau bestätigt in Dornsbere, Sigeltingen und Emmingen zu Gunsten des Klosters Salem vorgenommene Tauschhandlungen.

In nomine santę et indiuiduę trinitatis. Diethelmus dei gratia Augensis abbas. Notum sit omnibus tam future quam presentis etatis hominibus, qualiter Hugo de Langenstein, ministerialis Augensis ecclesię, predium serui sui Mahtolphi, quod habuit in Dorfesperc predio suo quod habuit in Eicgoldingen concambiuit et acceptis IX. libris a fratribus de Salem, in manus R̄vdolfi de Riederem et Wernheri de Tetingen, ministerialium Augensis ecclesię, contradidit, eo tamen pacto, ut ipsi idem predium nobis concedendum eisdem fratribus resignarent. Item cum Dietho de Wassenburc, ministerialis Augensis ecclesię, ad religionem predictorum fratrum transire proposuisset, filius suus Cōnradus predium serui sui Poponis, quod ipsum ex parte uxoris suę Mahtilde<sup>4</sup> in Dorfesperc contingit, predio suo quod habuit in Emmingen<sup>5</sup> concambiuit et in manus supradicti W. de Tetingen contradidit, eo similiter pacto, ut ipse idem predium in manu nostra concedendum ipsis fratribus resignaret. Idem C. de Wassenburc, ministerialis

<sup>1</sup> Ziggeringen N. Constanz.

<sup>2</sup> Badewegen, eine vielgenannte Reichenauer Ministerialenfamilie, - deren Stammstiz nicht ermittelt ist.

<sup>3</sup> Eschenz Kanton Thurgau.

<sup>4</sup> Mahtild'.

<sup>5</sup> Emmingen ab Egg N. Engen, oder Hochemmingen N. Donaueschingen

usdem ecclesie, cum debito VI. librarum eisdem fratribus  
 isset obligatus, Maeingozum de Ecchardesbrunnen<sup>1</sup>, mini-  
 erialem eiusdem ecclesie, ut nouale sibi, quo ab ipso in  
 orfesberc infeodatus erat, resignaret [77] induxit et resig-  
 atum sibi in manus Hermanni de Makendale et Hermanni  
 ii<sup>2</sup> Erchingeri, comministerialium suorum, eodem pacto  
 ontradidit, ut ipsi predictum nouale in manu nostra con-  
 dendum sepredictis fratribus resignarent. Hęc igitur predicta  
 rediola ad petitionem fratrum in manus nostras sunt post-  
 odum resignata. Resignata vero nobis ipsa predictis fratri-  
 as ad petitionem ipsorum de consensu capituli nostri ea con-  
 tione concessimus, ut singulis annis libram cere Augensi  
 clesie in assumptione beate uirginis persoluant. Vt autem  
 ec nostra concessio stabilis et inconcussa permaneat, immo  
 e quis eam in posterum calumpniari audeat, presentem pa-  
 nam sigillo nostro fecimus roborari.